
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it  www.icfontanafredda.gov.it 
Tel 0434/99133 Codice Fiscale 80006160933 

Prot. n. 13250         Fontanafredda, 17/12/2018 
CUP F35B17000230007 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-3 
    All’Albo On line 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 
OGGETTO: Pubblicazione decreto cumulativo, assegnazione incarichi di supporto, al personale 
docente, per attività di sorveglianza degli alunni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP dei progetti in oggetto 
VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
VISTA La nota del MIUR del 21 febbraio 2017, n. 1953 Avviso Pubblico “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 197 del 10 gennaio 2018 dei progetti autorizzati per la regione Friuli 
Venezia Giulia;  
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“; 
VISTE le Linee Guida FSE-FESR 2014/2020 
Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 23 gennaio 2018 prot. n. 665/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 
2018;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21, prot. n. 746/C14 del 25 gennaio 2018;  
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti e l’acquisizione dei servizi;  
CONSIDERATO che per garantire la sorveglianza degli alunni che parteciperanno ai moduli del 
Pon in intestazione serviranno delle figure di supporto; 
PRESO ATTO del verbale del Collegio Docenti del 12/12/2018 n. 4 punto 3, acquisito agli atti con 
prot n. 13178, nel quale sono state individuate la figure a supporto del Pon Competenze di Base 
C.I.P.: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-3; 
  

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


DETERMINA 
 

Il conferimento degli incarichi di supporto, al personale docente indicato, per garantire la 
sorveglianza degli alunni partecipanti ai moduli sotto riportati. 
 

MODULO DOCENTE INDIVIDUATO ORE PREVISTE 

I CINQUE FAGIOLI MAGICI 2 e 4 Ribaric Odille 10 

IL GUSTO DI LEGGERE, PER 
LEGGERE DI GUSTO 2 

Gabelli Alessandra 7,5 

LA LOGIKA DELLA MATEMATICA Tami Valeria 7,5 

 
A fronte dell'attività svolta verrà corrisposto un compenso orario lordo dipendente di € 17,50 come 
previsto CCNL del 2018 e tabella 6 del CCNL 2007. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott. Maurizio Malachin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

